
 



Věnováno mé první lásce Veronice K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

  



 

 

 

„Mé básně psané z lásky a smutku“ 

 

 

 

 

Kapitola 1. - První báseň 

 

Noční snová báseň 

1.2.2019 

Světlo světa již nesvítí, vzduch je chladný a vítr omílá co jen může  

Sedím zde sám s jednou myšenkou, komu dám já své růže 

Věřil jsem že sám být dobré není  

Však moje myšlení na tom nic nezmění  

Ticho větru krásně hladí a chladí dál  

Proč bych se měl snažit o něco co nezískám  

Samota je vždy milá a krásná  

A však není až tak pro všechny spásná  

Nevidím svět v plamenech a ani v ledu  

Všechny své jistoty mám pryč a vidím tu změnu  

Můj krásný večer pro mě končí  

Cítil jsem i víc než vidí mé oči  

A tak dál bude vítr krásně vát  

Už nikdy se nebudu smrti dál bát 

  



Kapitola 2. - Falešná láska ve kterou nikdo nevěřil 

 

Však Hleděl 

10.2.2019 

Večer krásně strávený víc než bych si mohl přát  

Od dneška už vím že s tebou se já chci smát 

Ráno bídné odpoledne neděle ponurá 

A však večer si říkám jak byla nádherná 

Bez tebe by tento den nebyl tak krásný 

Už nevím jestli bez tebe nemůžu být dál šťastný 

A tak vítr vál dál jak u tebe i u mě  

A však úsměv tvůj hřeje pokojně a klidně 

 

 

 

Jak odpoledne krásné může být 

11.2.2019 

V tento čas polední se směji jen s tebou  

Když jsem u tebe tak jsem sám s tebou 

Slyším tě dál jak krásně se směješ  

Slyším jak se už na jídlo chvěješ 

Tvoje tváře jsou krásně rudé 

Pro mě budou vždy víc než krásné 

Jsi milá krásná a pro mě dokonalá 

Věřím že bych mohl být i pro tebe moje drahá 

  



Jsme to my ? 

12.2.2019 

Je to víc než si můžu přát a přesto si to přeju  

Lásko já už tě k životu moc moc potřebuju 

Nevím zda li pak to snesu dál  

Ale ten něžný polibek bych ti dal 

První náš společný a byl by tak krásný 

Viděl bych tebe i tvé nádherné vlasy 

Proč ta dálka je tak velká 

Ale cítím tě usebe moje drahá 

Dnes vítr nevál a přesto večer s tebou krásný 

S tebou jsem prožil ty nejhezčí časy 

 

 

 

To co si já nemůžu přát 

21.2.2019 

Láska má na mě hledí 

Co víc já si můžu přát 

Krásné oči a ústa se smějí 

A já se již nemůžu přestat smát  

Miluju ten pohled krásný  

Ten jakým na mě koukáš  

Nechci už vidět žádný jiný 

Myšlenky krásné mi tím do hlavy vždy tloukáš 

Jsi osoba nejkrásnější  

Krásnější než modř nebe 

Už numůžu být šťastnější 

Čekám jak láska má se vstřebe 

Myslím na svou lásku stále dál  

Jsem víc než rád že jsem ji poznal 



Kapitola 3. – Páteční dny  

 

Více než pár dní 

6.4.2019 

Večer klidný zdál se být  

K počátku deštivo střídalo krásu  

Na naší stárkovské nesl se beat  

A poté slyším krásu našich hlasů  

V Nikolčicích je to jiné  

Je to svámi víc než krásné a milé 

 

 

 

Opravdu růže jsou takové ? 

13.4.2019 

Noc chladnější být už nemůže 

A ty obtivuješ ty krásné růže 

Jak krásný večer to byl s tebou 

A já dál nevím co smou touhou 

Když vidím ty krásné líce  

Proč obejmutí a nic více  

Přál bych si ten polibek krásný 

Byl by můj první  a hlavně spásný 

Snad spolu strávíme nějakou chvíli  

Vím že všude máš velikou píli 

A však šťastní by jsme mohli být spolu  

Já vždy tu pro tebe budu 

 

 



 

 

Kdy kde myšlenky mé ? 

16.4.2019 

Čekám na tu zprávu špatnou  

Vím co v ní bude stát  

Čas můj je drahý na to být s tebou 

Nechci ti více již psát 

Nech mě být stále samou  

Nic jiného si já nepřeji  

Než být na věky mladou 

Nebrečím ani se nesměji  

Nechci být ti citu dárnou 

Sbohem chlapče nesmělí 

 

 

 

Střípky minulé 

17.4.2019 

Již dávno jsem měl sen  

O né jen tak ledajaké dívce  

Byl jsem s ní celí den  

Jak krásně jsme se drželi za ruce  

Co jsem k ní cítil když jsme se smáli  

Pocit krásnější než lásku  

Slunce mě vzbudilo v nevhodné chvíli 

Teď mě trápí spousta stesku 

  



Nesoudné odpoledne 

18.4.2019 

Stále myslím na dívku krásnou  

Co mě navštěvuje ve snech 

Pořád mi připomíná minulost dávnou  

Cítím už jen její dech  

Ty krásné oči které hledí   

Už opravdu myslím jen na ni  

A sám sebe se pořád ptám  

Je to ta dívka které čas věnuji  

Nechci být já dále sám 

Já už teď vím že ji miluji 

 

 

 

Má noční pouť 

19.4.2019 

Dívka milá obsluhuje  

Úsměvem mě pohlcuje  

Její oči unavené mi říkají  

Vem mě prosím do náručí 

Tak rád bych ji objal a nepustil 

Však smutnou pravdu jsem si připustil 

Co když ona kamaráda vidí  

Mohla by mít tolik krásných lidí 

Má budoucnost je tímto jasná  

Miluji tě dívko krásná 

 

 

 



Proč by nemiloval ? 

19.4.2019 

Modré nebe a sníh bílí  

Milující chlapec na svou milou hledí 

Však ona o jeho lásce neví  

Po nocích on pak často brečí 

Je to ta dívka nejhezčí 

On věří že láskou k ní se vyléčí 

Pořád cítí to krásné obejmutí 

 

 

 

Sny po noci 

19.4.2019 

Opravdu to se mi zdá 

Jak ta dívka milá 

Na mě pohled upíná 

Cítím se tak moc šťastný  

V tu chvíli je to tak krásný  

A však byl to jen sen  

Že kterého jsem už vyšel ven 

 

 

 

 

  



Proč jít dále ? 

20.4.2019 

Jak je láska krásná a přesto bolí  

Já už vím koho miluji  

Dívka ze snů mi už sbohem dává 

Už mě našla ta dívka krásná  

Snad to cítí jako já 

A né jen lásku jeho  

I láska života mého 

 

 

 

Noční kraj 

20.4.2019 

Tma a ticho krásně zní  

Kdopak se o mé lásce dový 

Popíjím si pití sladké 

A říkám si jak je to krásné  

Občas sám je hezké být 

Smutek a deprese já už ale nechci mít 

Proto na ni pořád myslím  

Než se pořádně vyspím 

Ticho tma mě svírá dál  

Nic více než ji bych si nepřál 

  



Bolí mě svět obpuštění 

21.4.2019 

Spousta myšlenek mi v hlavě létá 

Co právě teď moje milá dělá 

Je daleko odemě víc než můžu snést 

A jak já se mám přes lásku přenést  

Chtěl bych být s ní s žádnou jinou 

Prožít aspoň tu malou chvíli jedinou 

Teď už je tu jen myšlenka jedna  

Jestli jsem milován či netřeba 

 

 

 

Slzy večera 

21.4.2019 

Pročpak zrovna teď já pláču  

Jak to že jsem já smutný 

Na světě je spousta hráčů  

Co lásce taky nerozumí  

Nechci býti smutný dál  

Je to snad přání velké  

Já tu krásnou dívku pozval  

Moje city už jsou mělké  

City své já nedržím  

A to není správně  

Už to dále nevydržím 

Je mi nepopsatelně 

  



Kapitola 4. – Láska přebírá sny 

 

Milé srce  

23.2.2019 

Nejistota ve mě bloumá  

Co si myslí dívka krásná  

Bojím se že to pokazím  

Jak já lásku svou ji vyzradím  

Bojím se chladného odmítnutí 

A však mé srdce mě do toho nutí 

Řekni jí o těch citech krásných  

O citech jednoduše jasných  

O té lásce nesmírné kterou jí chceš dát 

A však já se přiznat budu dál bát  

 

 

 

Já nevím zda-li láska 

23.4.2019 

Celí den myšlenka prostá  

Hlavou mi létá je tak krásná  

Stále vidím tu dívku krásnou  

Myšlenky mé jen tak nezhasnou 

Vlasy nádhernější než-li kvítí  

A ty oči krásně jí tak svítí  

Proč se ona tak usmívá 

Chtěla by být má jediná  

Až se zítra ráno probudím  

Budu více než šťastný že ji dnes uvidím 



Smuteční ráno 

25.5.2019 

Večer smutnější být nemohl  

Na vstávání jsem se pak nezmohl 

Přírodu jsem v slzách viděl 

A ten její hlas pořád slyšel  

Já na nic více nemyslel  

Na ty krásné zelené oči 

Já dal bych jí celou mou duši 

A když teďka vzpomínám  

Jak ji miluji a jak já to prožívám 

 

 

 

Je to láska správná 

25.4.2019 

Chladný vítr se venku chvěje  

Kam můj život jen spějeje  

S láskou neopětovanou jak dá se žít  

Já nic víc bych nechtěl mít  

Než tu dívku krásnou v náručí  

Ten její smích mou duši léčí  

Obejmutí a krásný polibek  

Ach jaký to byl požitek  

Snad tu dívku krásnou neodradím  

Snad rozumně milovat ji se naučím  

  



Svět nehledící 

25.5.2019 

Všichni se smějí  

Jen já tu sám pláču  

Oni o mé lásce neví  

Co já mé milé vzkážu  

Dal jsem ji mé srdce  

A dám jí i mou duši  

A však nevím jestli to přijme  

Ten krásný hlas slyší mé uši  

Jak šikovný jsem poslouchám 

Je tak milá já svět bych jí dal  

Já pro ní se i rozprodám 

Ale nedovolí mi to můj žal 

 

 

 

Temno 

26.4.2019 

Dnes já v temnotě jdu sám  

Kde má dívka krásná je  

Je to nejkrásnější dívka co znám  

O i když si to nepředstavuje  

Já ji mám tak moc rád   

A když obdivuje mé básně  

Mám chuť ji mou poslední růži dát  

Já miluju ji tak jasně 

  



Milovat ji 

26.4.2019 

Dočkáme já se jednou dne  

Kdy ta dívka milovat mě bude  

Já nepřál bych si nic více 

Mám ji to říct do očí 

Jak já ji moc miluji  

Já stovky básní napsat mohu 

A však jinou milovat nemůžu 

 

 

 

Nemůžu přestat snít 

27.4.2019 

Popsat lásku vyznat se mé milé 

Jak mé pouto k ní je silné  

Že básně mé jsou pro ni krásné  

Jako když já ji vidím mé srdce je šťastné  

Snést tu lásku k dívce citu dárné  

Miluji ji je to jasné 

 

 

 

Již má duše její je 

28.4.2019 

Večer jsem se ztrácel v myšlenkách  

Co mám dělat v těchto chvílích  

Kdy myslím jen na ni  

Co když mi ji vzali 

Nervozita a strach mě svírá  

Co když moje duše umírá  



Láska večerní 

28.4.2019 

Když vidělo mé srdce dívku jako ty  

Moje duše mi dělala jenom drahoty  

Nemohu já odolat těm nádherným očím  

Dnes i já ty své trošku v slzách smočím  

Úsměv který mě opravdu krásně hřeje  

Celí den já myslím jen na tebe  

Jak šťastný já jsem když za ruku tě držím  

A před spaním sám já potom brečím  

Že jsem se na ten polibek neodhodlal  

Sebevědomí a lásku větší by mě dodal  

Já tu budu básně sám tiše psát  

A vědět že už nikoho jiného nechci milovat 

 

 

 

Tma před sny  

28.4.2019 

Dnes tma na svět spadla rychle  

Jako včera večer na mé srdce  

Celí den provází mě jedna myšlenka  

Velké obavy a však jistota malinká 

Že mě ta dívka bude milovat  

Já vše co mám je chci dát 

Už jen myslím jak ji příště uvidím  

Teď už se na ten polibek připravím 

  



Tohle se nelíbí 

29.4.2019 

Otevřené oči vidí černo a zavřené bílo 

Ptám sám sebe se co to bylo  

Moje mysl zavřená je v bílé tmě  

Tohle se stalo jenom mě 

Když už láska nepomáhá  

A deprese napomáhá  

Stačí chvíle malinká 

Člověk hned nedýchá 

 

 

 

Nepomucha 

29.4.2019 

Dnes otázek bylo spousty  

Jak moc by se mi chtělo pomsty  

Slyšet všechny křičet  

Po dlouhé době nebrečet  

Vidět jak se hrdla svírají  

Už ani hlásek nevydají  

Já se budu tiše smát  

Oni budou jenom řvát 

  



Zítra 

29.4.2019 

Zítra bude první máj  

Už se těším na náš kraj  

Jak své nejdražší kamarády uvidím  

Snad i náš zpěv uslyším  

Už se dočkati nemůžu  

Co s moji touhou já zmůžu  

Když dívku mého srdce uvidím  

Už vím že ji políbím 

 

 

 

Myšlení 

 

Když ti sedím takhle sám  

Přemýšlím co udělám  

Co já té dívce nabídnout můžu  

Jen moje srdce a krásnou růžu  

Vím jak já ji mám moc rád  

A však je to na mně moc znát 

 

 

 

  



Bude květen 

30.4.2019 

Já smířil jsem se nechtěně  

Pořád si opakoval ještě ne  

Avšak teď už dobře vím  

Co bude s osudem mím  

Kolik stihnu napsat básní  

Než moje duše zhasí 

Já myslím na mé chvíle poslední  

Kolik my zbývá ještě dní 

Více než jen smutek a lítost cítím  

Na bolest a strach teď myslím  

Pláč a slzy padají  

Co s mou pílí  

Kterou do lásky vložil jsem  

Zítra lásky čas  

A já brečím zas  

Chci jen trochu lásky  

Možná trochu krásy  

Čekám já tu v myšlenkách v ohni  

A v hlavě slyším pohled ohni  

A však já ten osud nevidím  

Jestli ho s někým sdílím 

Květen tu bude zítra  

A já se dívám do svého nitra  

Budu šťastný či sám  

Své srdce již nemám  

Budu dneska plakat  

Či na svou milou koukat  

Svoje city mít s někým 

Živím s tělem teplím 



A zpečetí osud pekelný  

Vidět oheň chladný  

Já vzpomínám na zítřek  

Kolik bych ji dal kytek  

Budu míti klid nebo tik  

Nebo život zmizí jako tik  

Snad už konec mého života bude  

Bylo mi krásně i více než hrozně 

 

 

 

Děkovat je  možné 

1.5.2019 

Maj první smutný byl z rána  

Zasáhla mě velká rána  

Chtěl jsem přestat existencí  

Už jen dokončit pár věcí  

Večer jsem mé nejmilejší řekl pravdu  

Vzpomínky na nejednu jizvu  

A však díky ní se cítím lépe  

Teď příjemně a pochopeně  

Já líbal bych ji na tvář tak ladně  

Když se na mě usmívá krásně  

Jsem díky ní tak smutný a šťastný  

Jako moje srdce ji milující 

  



 

Konec 

2.5.2019 

Den po máji a jsem stále sám  

Kde já svoji lásku mám  

Stačí chvíle malá  

Ona řekne chci být sama  

A já zde sedím  

Tady svět soudím  

Slyším ptáky venku pět 

A říkám si že nechci trpět  

Proč má existence ubohá 

Hledá spásu u Boha  

Za vše si můžu jen já  

Co má milá teď dělá  

Ví že na ni teď myslím  

Dnes či zítra nevím  

Moji možnost jedinou  

Pro mě tak správnou 

Já už vím že to udělím  

Dál se trápit nehodlám  

Opustit svět tenhle krásný  

Vám i mě cíl je mi jasný  

Já milovat dokázal to je ten problém  

A však to dokázat srdcem mém  

Pořád na ni myslet s myšlenkou krásnou  

A říkat si jak je pro mě spásnou  

I když vím že to skončí 

Pokusím se jí to říct do očí  

Miluji tě Dívko krásná  

Má srdce rvaná  



Nechtěl jsem v životě nic více  

A teď vím že to bylo moc  

Vidět neustále její líce 

A nevím je to má poslední noc  

Světlo světa již nesvítí, vzduch je chladný a vítr omílá co jen může   

Sedím zde sám s jednou myšlenkou já rozdal už své růže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Sny psány krásou mích pátých dnů“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<3 

 

Vahyn - Vahala Vojtěch 

  



 

  



 

 

Do slova i láska 

6.5.2019 

V posledních dnech myslím na ni  

Jak moc rád bych okusit její rty  

Polibek byl nádherný  

A však co líbání  

Jak krásná ta dívka je  

Jsem jediný kdo ji miluje  

Miluji ten pohled a její krásu  

A ten požitek jejího hlasu  

Tak čekám dál na ni kdy budu ji hoden  

Snad nebudu muset na svět onen  

Já budu myslet jen na ni  

Na její rty a líc krásný  

Nechci ji vídat jen pár dni  

Celí svůj čas bych dal jí  

Ráno se vmžiku probudím 

A okamžitě na ni hned myslím  

Jaké by to bylo kdyby jsme se milovali oba  

Byla by to ta nejkrásnější doba  

Vidět ji častěji než sebe v zrcadle  

Pal spolu odletět v daleko v letadle  

Vezmu ji kamkoliv si bude přát  

Já ji mou duši mohu dát  

Není už chvíle co bych nechtěl být s ní 

Můžu být její chlapec milí  

Příjme mé růže které nabízím 

Ke krásnému polibku ji pobízím  



Na louce pár krásně se směje  

Dívce krásné ten kluk pěje 

Jak si její lásku přeje  

Protože on ji opravdu miluje 

 

 

 

Dosud klidný den 

7.5.2019 

Kdyby světlo světa již nesvítilo  

Počet by mé srdce toužilo  

Kdybych si mohl pořád cokoliv  

Bylo by to bohatství ne nikoliv  

Já přál bych si dívku krásnou  

A vy se ptáte kterou  

Tu kterou už miluji dlouho  

A ona miluje koho  

Už jen dodat mi zbývá  

Že čas její mi dá  

A my na proti sobě  

Ta krása na tobě  

Kterou já neustále vidím  

Na tu já pořád myslím  

Myslíte že přídě chvíle  

Že nás nebude dělit míle  

Kdy rty mé okusí ty její  

Jak mé myšlenky ji milují  

Kouknu se na nebe  

A hned vidím tebe  

A když zavřu oči  

I tak mé duše tě zří  



Vidím den prostý  

Ale s tebou tak krásný  

Já píší básně pro dívku krásnou  

Snad bude jednou mou milou 

 

 

 

My 

7.5.2019 

Já říkám si co bych dělal  

Kdybych neměl tebe  

Sám sobě bych pořád lhal  

A asi bych viděl nebe  

Pro sebe si já tiše šeptám  

Jak moc krásná jsi  

Díky tobě nejlepší stárku mám  

V tě naši hezké vsi  

Jak myslím na tebe vše jde stranou  

Celí den a víc než noc  

Už jsi se stala mou jedinou touhou  

Na mě toho nebude moc 

Té lásky krásné se nabažit nedá  

Co jsem tě viděl  

Byl jsem kluk který dívku snů ledá  

Já jí už našel  

Líbat její líce a rty  

Bylo by to krásnější než kytky 

Říct to krásné my  

Věnovat jí všechny mé polibky 

  



Momenty krásnější 

8.5.2019 

V okně se tyčí krásné stromy 

Zelené jako oči té krásné dívky 

A když vidím tu oblohu  

Já city své skrývat nemohu 

Jak čas plyne dál a čas se mi tenčí 

Já nemohu zažít lásku větší  

Ta nádherná myšlenka ten pocit 

Že nejsem sám a že nepotřebuji soucit  

Vidím to slunce jak krásně září  

Jako když mi řekla že ve mě věří  

Dosud se mi zdá o tom krásném večeru 

Kdy poprvé jsem dostal polibek od nádherných rtů 

Snad nebyl poslední tajně doufám 

Jen toto milé malé přání mám  

Když budeme sami v ten pátý den  

Mohl bych já být znovu políben 

Až do očí já ji pohlédnu  

Snad seberu já tu odvahu  

Stromy se houpou stále  dál  

Moje city k ní vítr už odvál 

  



Vůně snů 

9.5.2019 

Když jsem dnes v dešti šel  

Opět jsem na ni myslel  

S krásných snů jsem přišel zpět  

Budu já tady znovu trpět  

S láskou k ní já do deště hledím  

A ta radost když mi řekla že jí voním  

Teď cítím krásnou vůni deště  

Má mě ona ráda ještě  

Chci ji pomáhat a vidět šťastnou  

Já miluji tu dívku krásnou   

Nemůžu vyjádřit jak moc se mi líbí  

Už jenom doufám že mě políbí  

A až obejmu její krásné tělo  

Srdce se rozbuší víc než by mělo  

Snad mě má ráda a nejsem přítěží 

Nechci být její další zátěží 

Když mě bude milovat tak jako já ji  

Bude tento svět mnohem víc krásnější  

Smím já o večeru až budeme sami  

Nikdo jiný jenom my  

Co když přijde na polibek a ne jen jeden  

Byl by to můj nejhezčí den  

Líbat se s ní jak krásně to může znít 

Nevím však jestli bude chtít  

Co já budu dělat když to zkazím  

Bude už konec krásným vyzím 

  



Zvláštně krásné 

10.5.2019 

Když vycházím do myšlenek svích  

Přemýšlím o problémech mích  

V slzách jsem psal tu zprávu dlouhou  

Kde jsem vyjádřil vše nejen touhou  

Zjistil já jsem co je láska  

Je to ta moje stárka  

Pro mě je nejkrásnější  

Neexistuje láska větší  

Třeba někdy budeme spolu  

Ale abych nešel dřív dolů 

Já dnes plánuji den můj poslední  

Chci jen vidět oči a líc její  

Nemohu bez ni žít  

Ale nechci ji trápit   

S bohem ji dám se slzami v očích  

Až poslední bodech vyjde z úst mích  

Udělal bych cokoliv pro moji lásku  

Je tu pro ni i spousta kluků 

A co básník kerý nikoho nemá  

Ten kterému se skoro každý posmivá  

Má to vůbec cenu tu být  

Radost že života mít  

Díky jedné osobě cítím se krásně  

Díky té puse co přišla tak náhle  

Cítím se lépe díky tobě  

Již nebudu v hrobě  

Má milá dívko dobol mi být s tebou  

Já nechci bytí zátěží nemilou  

Chci ti být opora vůči světu  



Věnovat ti každou moji větu  

Milovat tě každý den 

Jak dovedu jen  

Zajímá mě vše co se tebe týká  

Říkám si já jsk jsem tě potkal to byla klika  

Co já bych dělal kdybych tě neměl  

Do jiného světa bych letěl  

Sám se cítím jen když ji smutnou vidím  

A když se směje polévájí mě štěstím  

Miluju ji doopravdy o to není pochyb  

A duše její se vyvyrovala chyb  

Vidím ji a vždy budu jako dokonalou  

Její postavu a krásu ladnou  

Milovat a mít ji rád  

Víc ji znát chtít ji víc než milovat 

 

 

 

Krása slunce odpoledního 

11.5.2019 

Slunce krajně svítící  

Chlapac ve tmě se trápící 

Již dávno on věděl  

Že dýchat už nechtěl  

Poslouchal ty smutné písně 

A říkal si jaká je on svině  

Nádherné odpoledne on probrečí  

Nad čím jeho oční líčka smočí  

Se životem jeho je konec to on ví  

Nikdo už mu to nevimluví  

Je tu však jedna ososba milá  



Která ho ráda má  

Pro ni on je tady  

A však neví do kdy  

Tajně však hlučně její lásku si přeje  

Srce a duše jeho kde je 

Díky ní se necítí sám a však je smutný  

Nevihne se mu konec nutný 

Přeje si ji u sebe mít  

o moři krásne s ní snít  

Vidět tu krajinu krásnou  

Kde oni by chovali děti  

Ptali by se proč tu cestu dalekou  

Ach šťastně by se měli  

Cítit ji a krásu světa  

Držet mou milou je krása  

Smějeme se krásně z dálky  

Počítáme spolu mraky  

Slyším její ladný dech  

I jak se na nás kouká mech  

Jak krásně příroda kolem nás žije  

Ona pocity mi do hlavi lije  

Svět já viděl odporný  

Teď vidím jak je krásný 

Opouštět ho nebude snadný 

Však s ní to bylo moc krásný 

Jak ji mou lásku dokázat  

Mám já jí se dotázat  

Můžu já jen tiše hledět  

O ní se snažit vše vědět 

Atlas mraků poslouchám tu sám  

Vidět to štěstí co mám  



Že já ji poznal 

I pravou lásku  

Již všeho nechám 

A myslím na tu krásku 

 

 

 

Den a noc 

11.5.2019 

Myslím na smrt myslím na ni  

Krásné dny jsou mi vzdáleny  

Světlo noci a řev ticha  

Vidím jak moje duše utichá  

Myslím na ty polibky  

Jak moc krásné byly  

Já dal bych ji jí tucty 

A v sobě lásky spousty  

Když teď na ni vzpomínám  

Krásné vize mívám  

A když o ní sním  

Tak krásny svět vidím  

V tichu slyším její hlas  

Ten krásný chci ho slyšet zas 

Poté ji umlčet polibkem  

Jak krásně oči přihmouří 

Krásně se smějeje se a mlčí  

Tichý vánek na nás hledí  

Mé oči ji pohledem jedí 

Jak ona je nádherá  

Na další polibky mě láká  

Já nemůžu se dočka na další 



A ješte víc na její očí 

Opravdu si přeji umřít 

Když tu mám důvod žít 

 

 

 

Pár chvill 

12.5.2019 

V den kdy slunce nesvítí 

A budou padat kapky deště  

Lidé o lásce nic neví  

Jak dlouho čekat budu ještě 

Psát o pocitech mích 

Co když všechny se ztratí  

Psát o krásných písínch  

A přesto malí mráček svítí 

Na obloze jako city mé  

Které již vítr odvál  

Vše kolem krásné je 

Komu bych já děkoval 

Možná mrakům či modři nebe  

Já věřil tolikati lidem  

Touha už mě k sobě nebere 

Dolétám já už posledním letem 

 

 

  



 

Proč 

12.5.2019 

Neklidné ticho a v hlavě peklo  

Moje serdce už by bít nemělo  

Opravdu se ji moje básně líbí  

Chci věřit tomu však se mílí 

Pouhá schoda slov na konci  

Má to svoji znělost jakousi  

To co je v nich je pravda čístá 

Má láska k ní je opravdu jistá  

Já tak rád a vášnivě o ní psal  

Jak bych ji krásně a dlouze líbal 

Jak je moje srdce zdrcené  

Mysl má si na ni vždy vzpomene 

Ona je ta práva snad i moje milá  

Nechci aby se semnou trápila  

Dnes mám ke smrti krůček blíž  

Vím že o mé pravé bolesti nevíš  

Dny se mi krátí a i čas s tebou  

Vždy budeš mojí láskou jedinou  

 

 

 

 

  



Bez cit a láska 

13.5.2019 

Dnešní den a večerní noc  

Opravdu je toho na mě moc  

Již nezvládám samozřejmé  

Natož bolest lásky mé  

Když nad ni myslím pořád  

Už dokonce na svatební obřad  

Tato budoucnost je mi však vzdálena  

Jestlipak by to mohla být ona  

Dívka krásná co sny mé navštěvuje  

Ptám se já jestli mi lásku operuje  

Nevěřím však doufám v to krásné  

Abych nezažil jen to smutné  

Co když řekne že nejsem a nebudu  

Jak dlouho tady pak pobudu  

Bezdůvodně plout tou řekou 

Ze kterého se stává velké moře  

Já dal nevím co s dusí měkkou  

Nejsem první zamilovaný který umře  

 

 

 

  



Přemyšlenka 

14.5.2019 

Když noc padá do temnoty  

Já říkám si kde jsou mé hodnoty  

Zda li já jsem vlasně šťastný  

Ona vážně mysli že je to krásný  

Pro mě ano a co pro ni  

Jsem já více než oni  

Už myslet bolí stejně jako lásku cítit  

Je to těžké jako ďábla uvnitř mílit  

Stále bližší smrt a největší strach  

Utápět depresi v nekonečných  hrách 

Myslet jen na jednu a ta když odejde  

Stejně jako city co na tom sejde  

Kdy kdo mě kdy rád měl 

Tak rád bych za ní teď jel  

Jakého mě vlastně ona vidí  

Jen jako blbce co má nesmyslnou pílí  

Nevím co si mohu přát  

Jestli by mě mohla milovat  

Na mě ovšem nezáleží  

Budu koukat z těch obřích věží 

Dál plakat na lidi podemnou  

A ničit si mou duši ohebnou  

Zachrání mě ta dívka od utrpení  

Opravdu nic jiného si já nepřeji 

  



Noc s ní 

15.5.2019 

Prázdno střídá strach  

Po duši zbyl jen prach  

Každý den vášeň stoupá 

Je ta myšlenka hloupá  

Sdílet krásný večer s mou milou  

Líbat se dokola s dívkou krásnou  

Tolik vášně a krásy kolem  

Prochází naším lóžem  

Když ulehneme na nej 

Pocit víc než krásnej  

Nádherně ladné tělo její  

Naše oči na sebe hledí  

Políbit ji dlouze až do němoty  

Zmizí nám všechny drahoty  

Cele její tělo bych líbal  

A tak krásně miloval  

Line se ten pěkný šarm  

Tolik lásky v sobě mám 

Dal jsem ji ji všechnu a ještě dám  

Opravdu krása v tento den  

Kdybych byl víc než políben 

Jak krásně pocity jsme sdíleli 

A cítili víc než viděli a slyšeli  

Jak je její tělo hezké  

A vlasy víc než pěkné  

Hledím na ni na její tělo 

Jak krásně mi vonělo  

Já hladil ji krásně všude  

A ten její ten její tlukot srdce  



Když cítím její teplo 

A ticho umlklo 

Tak ten krásný večer pokračoval  

A já už nikdy tak krásného života nelitoval  

 

 

 

Nádhernost noci 

15.5.2019 

Místnost provoněná její vůní  

A ten její pohled na mě svůdný   

Ona nahá a já vidím ji celou  

Nikdy jsem neviděl dívku tak krásnou 

Já překvapením ani nemrkám 

Jak krásnou chvíli s ni zažívam  

Pokrůčku jde ona ke mě  

Tak nádherně svůdně  

Myšlenek spousty a ten cit 

Co já můžu víc chtít  

Když je u mě na dotek  

Dal jsem ji ten nejhezčí polibek  

Jen malebná chvíle 

Však hezcí než nikde jinde  

Hleděl jsem já jí do očí  

A moje hlava se šarmem točí  

Jeme jsem ji na postel položil  

Jsk já bych tohle rád prožil  

Když jsme byli na sobě  

Myšlení jiné po dlouhé době  

Když hladil jsem ji všude  

Říkal jsem si krásnější to nebude  



Však začala i ona hladit mě po tváři  

Krásně se ji obličej rozzáří  

Jak dlouho jsme se milovali  

Lásku sobě dokázali  

Krásnou nocí se nesla láska  

Byly jsme jí stvůrci já a má kráska 

 

 

 

Pěkné či jaké  

16.5.2019 

O krásných věcech básník psal  

A kam se sevším tím dostal  

Krásnou dívku líbat chtěl  

Poté se však rozjel  

Touha vzala jeho smysly  

A změnila stav mysly  

Myslel jen on na ni  

A kde tu touhu vzali  

On opakoval si stále  

Je jeho přání malé 

Toužil po té dívce  

Milovat ji lehce  

Bál se však odmítnutí  

Jen to smutné obejmutí  

Však jeho úmyslu byly z lásky  

A na city a srdce té krásky 

Nechce aby byla smutná  

Jsou opravdu potěšení nutná  

On chtěl aby ona byla ta pravá  

Protože ji miluje a je tak krásná  



Nejde jen o milování  

Či krásné líbání  

Jde o tu chvíli krásnou  

Co můžu ztratit s tebou  

 

 

Dny vlaku 

16.5.2019 

Hledím na ten život lidí  

Kam oni všichni špějí  

Společnost je hloupá  

Debilita všude stoupá  

Lidé nosí hlavy jen pro krásu  

A jejich oči bez jasu  

Co člověk to hloupost  

Už nezbyla tu moudrost  

Všichni svět nechápou  

A ten svět je  

Nevidím tu budoucnost zdárnou  

Tak nechte mě 

 

 

  



 

Den či dny 

16.5.2019 

Obloha tmavá a myslela září  

Ptám se jestli mi má touha vše zmaří 

Tlačit na pilu není vždy dobré  

Nikdy jsem to nezažil tak nevím 

Pokoušet se o to je však měrné  

A však pořád tomu věřím  

Moje velká touha v básních  

A ta láska v srdci a v nich  

Je to pro ni krásně či otravné  

Trápení s touha v duši mé 

Nezlobil bych se kdybych to nezažil  

Však krásný svět by se mi rozzářil  

Už nevím jak svou lásku touhu vyjádřit  

Mě nezbývá než v ni věřit 

Že vše ve mě pozná  

A krásu mi rozdá 

Ať už romantika  

Pohled na věc rázný  

Nebo erotika  

I bez všeho budu já s ní šťastný 

  



 

Omluva 

16.5.2019 

Je mi líto všeho  

Láska srdcí mého 

Či já vlastně si žít zasloužím  

Potom co to předložím  

Nechal jsem se unést  

Do pekla se svést  

Omlouvám se já  

Za to co ti to dá  

Bojím se co bude dál  

Já až moc tě miloval 

 

 

 

Kdy sny nejsou třeba 

17.5.2019 

Slunce svítí do tváře mé  

Otočím se a kdo tam je  

Krásná dívka vedle leží  

Mé oči jsou upřené jen na ni  

Jak krásně spí když ráno vstává  

Tolik krásných myšlenek mi dává  

Já její nádhernou tvář krásně hladím  

A tím jí tak ladné pobouzím  

Její překrásné oči se otevřou  

A sladký polibek mi věnujou  

Já hladil její vlasy a ona ty mé  

Jak moc je to krásné  



Ani slůvko jsem nestačil říct  

A vím jsk krásné je žít  

Dal jsme se líbali v ránní kráse  

Dodnes mi to připomíná to brzké slunce 

 

 

 

Konec 

18.5.2019 

Měsíc mi lhal  

Že mi lásku dal  

Já dosud věřil  

Však dnes skončil  

18 máj měl být můj poslední  

Však zahanben jsem nadějí  

Vidět krev znovu téci  

Jako to mu bylo kdysi  

Krásný pocit bolesti  

Otevíral mi mocnosti  

Nechci já dále trápit se či žít  

Proč já tady musím být  

Ptal já jsem se na otázku jedinou  

Jestli bude ona mou milou  

Však já se ani polibků nedočkal  

A všeho poté tak moc litoval  

Že jsem ji tak bezhlavě miloval  

Kvůli ní či lásce se pořezal  

To je moje vinná hloupá  

Že ji další starost dám  

Promiň Veru má 

Dál už tu být nehodlám. 



 

 

 

 

 

 

„Když touha lásku provází“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<3 

 

Vahyn - Vahala Vojtěch 



  



 

Ráno dnů a nocí 

18.5.2019 

Obloha moudřejší než duše  

A já si říkal co báseň zmůže  

Když ráno na bolest myslel jsem  

A co se děje v srdci mém  

Já vždy vše viděl tak špatně  

Vše ustupovalo krásně letně 

Teď když mi pomohla má milá  

Opravdu to je ono co chtěla  

Já nevím co cítit mám a co cítím  

Snad se vším se nemilím  

Však s láskou mou já dojdu dále  

A snad bude vše nadále krásné  

Bude mě někdy ona milovat  

Mně nezbyde než jen pevné doufat 

Díky ni teď žiji a budu dal žít  

Se starostmi a láskou se trápit 

 

 

 

Díky ní 

18.5.2019 

Díky ní teď smutním  

Díky ní jsem šťastným  

Díky ní nechci být  

Díky ní můžu snít  

Díky ní problémi meji  

Díky ní se teď směji 

Díky ní teď pláču  



Díky ní teď skáču  

Já ji mám tak moc rád  

Je krásně bolestivé milovat 

 

 

První hvězda 

20.5.2019 

Měsíc mi lhal  

Až mi lásku vzal  

Když já si říkám  

Jaké problémy já mívám  

Opět známí pocit  

Ten všemocný necit 

Jak já se vlastně cítím  

Jako když mrtvou louku mýtím  

Nijak  

Tak  

Že bych umřít chtěl  

Tak že lásku měl  

Co by bylo kdybych nebyl  

Jak bych si ten život užil  

Jsem já vůbec milován  

Nebo jenom odmítán  

Jsem já zpět ve světě chabém  

Kde jsem už nikdy nechtěl být  

Já neskrývam už nic v srdci mém  

Zase my zbylo jen o lásce snít  



 

Pětice 

 

Vidím já to temno ve mně  

Mě oči vidí dal než tahle země  

Kde jsou ty lesy lásky  

Tam kde dubové háje  

Daleko se sázejí o ní sázky  

V nichž nikdo nevyhraje  

Smutný sen a nesnesitelnost dní  

Jsem jen ten hoch co v básních sní  

Ve světě plném strachu a pláče  

Kde satira a posměch se máče  

Na naše oči a diše milé  

Skoro všechny opilé  

Rány mé pořád bolí  

Však nikdo o mě nestojí  

Plakat a naříkat můžeš  

Poslední den tvůj půjdeš  

Tam kam jdou ti lidé duše míst  

Mé básně už nikdo nebude dál číst  



 

Konec 

 

Chlad který deštěm prochází  

Chlapec v nich je ve nesnází  

Cítí vlastně on vůbec  

Jen ten vánek a její věnec  

Když ponurý den byl pro všechny  

Jak mu v ten den slzy tekly  

Když dal ten smysl neviděl  

A své srdce neslyšel 

Vše končí jako mé básně 

Bůh ví proč mi bylo krásně 

 

 

 

 

Odcházel jsem se slabým polibkem a za zvuku její oblíbené hudby 

Psal jsem jak moc krásně mi bylo a jak já ji měl rád 

Ráno svítalo a já si slabě promítal co jsem prožíval  

Vidím tu krásu však ta s sebou nese i smutek  

Díval jsem se já po nádherném okolí  

Dřív mě zajímalo vše teď nikoliv  

Vím já už že o lásce psát je lehké  

Však zažít ji je opravdu jiné  

 

 

Vahala Vojtěch 

 

 

 


